РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2019г. № 1352-п

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного

фондов, расположенных на территории Мысковского городского округа,

в целях их приспособления и обеспечения условий их доступности для

инвалидов

В целях повышения эффективности организации работы, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15

Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом

потребностей инвалидов», постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 05.12.2018 N 550, ст. 44 Устава Мысковского

городского округа:

1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного

жилищного фондов расположенных на территории Мысковского городского

округа, в целях их приспособления и обеспечения условий их доступности для

инвалидов согласно приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а

также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём

его официального опубликования (обнародования).

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение  № 1

 к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                                      от 16.09.2019г. № 1352-п

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального и частного жилищного фондов расположенных на территории

Мысковского городского округа, в целях их приспособления и обеспечения условий их

доступности для инвалидов

№

п/п

 Должность

1 Председатель комиссии
Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству

2
Заместитель председателя

комиссии

Заместитель главы Мысковского городского округа по

национальной политике и социальным вопросам

3 Секретарь комиссии
Специалист МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа»

4 Член комиссии
Заместитель главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности

5 Член комиссии
Председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского округа

6 Член комиссии
Начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Мысковского городского округа

7 Член комиссии

Начальник отдела льгот и денежных выплат Управления

социальной защиты населения Мысковского городского

округа

8 Член комиссии

Консультант-советник отдела по жилищным вопросам

администрации Мысковского городского округа,

инспектор муниципального контроля

9

Член комиссии

Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа»

10 Член комиссии
Председатель отделения Мысковского общества

инвалидов, председатель Мысковского общества слепых

11 Член комиссии

Представитель организации осуществляющей

деятельность по управлению многоквартирным домом, в

котором проживает, располагается жилое помещение

инвалида, в отношении которого проводится

обследование

Первый заместитель

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                                Е.В. Капралов

Приложение  № 2

 к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                                      от 16.09.2019г. № 1352-п

План мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного жилищного фондов, расположенных на территории

Мысковского городского округа, в целях их приспособления и обеспечения условий их

доступности для инвалидов

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

мероприятия

Ответственные исполнители

1 2 3 4

1 Подготовка и направление в

муниципальную комиссию по

обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

жилищного фонда Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов перечня

жилых помещений включенных в Реестр

муниципального имущества.

Декабрь 2019 Комитет по управлению

Муниципальным имуществом

Мысковского городского

округа

2 Изучение перечня жилых помещений с

целью установления жилых помещений,

в которых проживают инвалиды, и

формирование реестра жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды

Январь 2020 Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

3 Разработка и утверждение графика

(последовательности) обследования

муниципальной комиссией жилых

помещений и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды

Февраль 2020 Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов, жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

4 Проведение визуального, технического

осмотра жилого помещения инвалида,

общего имущества в многоквартирном

доме, в котором проживает инвалид, при

необходимости проведение

дополнительных обследований,

испытаний несущих конструкций жилого

здания;

проведение беседы с гражданином,

признанным инвалидом, проживающим в

жилом помещении, в целях выявления

конкретных потребностей этого

гражданина в отношении

приспособления жилого помещения;

оценка необходимости и возможности

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

Март 2020 Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов, жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

5 Подготовка акта обследования жилого

помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида (далее - акт

обследования)

В течение

месяца со дня

проведения

визуального,

технического

осмотра

жилого

помещения

инвалида,

общего

имущества в

многоквартирн

ом доме, в

котором

проживает

инвалид

Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

6 Проведение проверки экономической

целесообразности реконструкции или

капитального ремонта многоквартирного

дома (части дома) в целях

приспособления жилого помещения

инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

(далее - проверка)

В течение

месяца со дня

подготовки

акта

обследования

Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

7 Принятие решения об экономической

целесообразности (нецелесообразности)

реконструкции или капитального

ремонта многоквартирного дома (части

дома), в котором проживает инвалид, в

целях приспособления жилого

помещения инвалида и (или) общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

В течение

месяца со дня

проведения

проверки

Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

8 Вынесение заключения о возможности

(или об отсутствии возможности)

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и (или)

обеспечения условий их доступности для

инвалида

В течение

месяца со дня

проведения

проверки

Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов.

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

9 Направление заключения о возможности

(или об отсутствии возможности)

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и (или)

обеспечения условий их доступности для

инвалида в Муниципальное казённое

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа» для принятия

решения о включении (или невключении)

перечня мероприятий по

приспособлению жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида в

план мероприятий (далее - решение)

В течение 10

дней со дня

вынесения

заключения

Комиссия по обследованию

жилых помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов жилых

помещений и общего

имущества в

многоквартирных домах, в

которых проживают

инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного

жилищного фондов,

расположенных на

территории Мысковского

городского округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

Мысковского городского

округа, в целях их

приспособления и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

10 Направление решения в муниципальную

комиссию

В течение 10

дней со дня

вынесения

решения

МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

11 Приспособление жилых помещений и

общего имущества в многоквартирных

домах с учетом потребностей инвалидов

в зависимости от особенностей

ограничения жизнедеятельности,

обусловленного инвалидностью лица,

2020-2021 МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

проживающего в таком помещении

12 Мониторинг реализации плана

мероприятий

Ежегодно МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

Первый заместитель

главы Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                          Е.В. Капралов